
                                                                                                                                   Wałcz dnia: 02.10.2013r

 
107 Szpital Wojskowy z Przychodnią 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
ul. Kołobrzeska 44
78-600  Wałcz
Tel/Fax (067) 250 28 61
e-mail : apteka-przetargi@107sw.mil.pl           

Komisja przetargowa przy 107 Szpitalu Wojskowym SP ZOZ w Wałczu, ul. Kołobrzeska 44
informuje o zmianach oraz zapytaniach do SIWZ związanych z przetargiem nieograniczonym na dostawę 
materiałów jednorazowego użytku, materiału wiskoelastycznego, stomatologii – znak 34/med/2013 
ogłoszonym w Urzędzie Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich pod poz. 2013/S 180-310481      

Pytanie 1 – dotyczące Zadania 10 poz. rękawice bezpudrowe – nitrylowe nr 7,5
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic chirurgicznych jałowych 
bezlateksowych wykonanych z neoprenu.
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w rękawice.

Pytanie 2 – dotyczące Zadania 10 poz. rękawice bezpudrowe- hypoalergiczne
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie czy w ww. poz. mają być rękawice 
jałowe?
Odpowiedz 
Tak.

Pytanie 3 – dotyczące projektu umowy par 5 ust. 4
Prosimy o skrócenie minimalnego terminu płatności do 30 dni (mamy na uwadze treść art. 5 
ustawy z dnia 8 marca 2013 r.. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych.
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje terminu płatności według SIWZ.

Pytanie 4 – dotyczące Zadania nr 31 poz. 2
Czy Zamawiający dopuści przeniesie pozycję do zadania 29 – produkt zbliżony z jednej 
dziedziny?
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje według SIWZ.

Pytanie 5 – dotyczące Zadania nr 61
Czy Zamawiający dopuści  Cewnik  do odsysania pola operacyjnego  180 cm i pakowaną osobno 
koncówkę powierzchnia gładka ,bez kontroli ssania ,nie łączony ,końcówka ssąca  6  mm, 
standardowa , zagięta?
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w produktu.
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Pytanie 6 – dotyczące Zadania nr 61
Czy Zamawiający dopuści  Cewnik  do odsysania pola operacyjnego  370 cm i pakowaną osobno 
końcówkę powierzchnia gładka ,bez kontroli ssania ,nie łączona ,końcówka ssąca  6  mm, 
standardowa , zagięta?
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w produktu.

Pytanie 7 – dotyczące Zadania nr 62
Czy Zamawiający dopuści  Cewnik  do odsysania pola operacyjnego  180 cm i pakowaną osobno 
końcówkę powierzchnia gładka ,bez kontroli ssania ,nie łączona ,końcówka gładka ssąca  8  mm, z 
odcinkiem prostym długości  min  25 cm , standardowa , zagięta.?
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w produktu.
              

Pytanie 8 – dotyczące Zadania nr 62
Czy Zamawiający dopuści  Cewnik  do odsysania pola operacyjnego  370 cm i pakowaną osobno 
końcówkę powierzchnia gładka ,bez kontroli ssania ,nie łączona ,końcówka gładka ssąca  8  mm, z 
odcinkiem prostym długości  min  25 cm , standardowa , zagięta.?                                                    
Odpowiedz 
Zamawiający nie dopuszcza w/w produktu.

Pytanie 9 – dotyczące Zadania nr 83
Czy Zamawiający dopuści  Zestaw do drenażu opłucnej (aktywnego i grawitacyjnego) z 
mechaniczną regulacją siły ssania (regulacja za pomocą słupa wody wykluczona) wyposażony w 
wyskalowane pokrętło umieszczone na górnej ścianie umożliwiające regulację w zakresie od 10 – 
40 cm H2O, bezgłośny , wyskalowany do objętości 2400 ml, posiadający wskaźnik ssania 
umożliwiający wizualizację prawidłowego działania drenażu, zastawkę bezpieczeństwa do 
uwolnienia wysokiego podciśnienia, zawór uwalniający dodatnie ciśnienie, samouszczelniający 
dren łączącym do pobierania próbek drenowanego płynu, w całości przeźroczysty z 
samouszczelniającym się drenem z antyzałamaniowym zabezpieczeniem, z wysuwaną podstawką i 
haczykiem do powieszenia, sterylny, bezlateksowy, pakowany w folię i podwójnie w papier ?
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje  zestawu do drenażu opłucnej według zapisów SIWZ.

Pytanie 10 – dotyczące  Zadania nr 84
Czy Zamawiający dopuści  Zestaw do bezpiecznej punkcji klatki piersiowej składający się z igły 
dł. 19 cm i poliuretanowego drenu rozmiar 8 CH dł. 12,45 cm, strzykawki luer lock, worka do 
drenażu 2000 ml. Igła z tępą kaniulą zabezpieczającą umieszczoną w kanale igły, posiadająca 
dwukolorowy zielono-czerwony wskaźnik bezpieczeństwa w złączu, który zapewnia bezpośrednią 
sygnalizację położenia kaniuli zabezpieczającej po wprowadzeniu igły, posiadająca 
jednokierunkowy zawór wentylowany w złączu igły, umożliwiający ewakuację powietrza i płynu 
z jamy opłucnej, zapobiegając jednocześnie przedostawaniu się powietrza w przeciwnym 
kierunku. Cewnik zawierający zawór kulowy z ręczną blokadą w złączu cewnika, zamykający 
światło cewnika podczas wycofywania igły, chroniący przed przypadkową odmą opłucną w 
trakcie zabiegu?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w zestaw.



Pytanie 11 – dotyczące  Zadania nr 110, pozycja 1
Czy Zamawiający wymaga golarek medycznych pakowanych indywidualnie w tekturową 
osłonkę?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w golarki.

Pytanie 12 – dotyczące  Zadania nr 110, pozycja 1
Czy Zamawiający wymaga golarek medycznych z pojedynczym ostrzem wykonanym ze stali 
nierdzewnej pokrytym platyną oraz teflonem, o wymiarach ostrza: długość 1,0 x szerokość 4,3 x 
głębokość 0,01 cm, pakowanych po 50 sztuk ?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w golarki.

Pytanie 13 – dotyczące  Zadania nr 74
Czy Zamawiający wymaga, aby w skład zestawów cewników do żył centralnych wchodziła 
prowadnica niklowo-tytanowa? Pragniemy podkreślić, iż tylko ten typ materiału zapewnia 
odporność na zaginanie i umożliwia bezpieczne założenie wkłucia nawet w trudnych anatomicznie 
miejscach.
Odpowiedz 
Zamawiający wymaga  aby w skład zestawów cewników do żył centralnych wchodziła 
prowadnica niklowo-tytanowa.

Pytanie 14 – dotyczące  Zadania nr 25, poz.1
Czy Zamawiający w zadaniu nr 25 poz.1 dopuści sondy  żołądkowe(dwunastnicze)125 cm? 
Pozostałe parametry zgodne z wymogami Zamawiającego?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w sondy.

Pytanie 15 – dotyczące  Zadania nr 13, poz.1
Prosimy o sprecyzowanie czy strzykawki mają posiadać oryginalnie nadrukowaną na cylindrze 
skalę odpowiadającą pojemności nominalnej strzykawki?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 16 – dotyczące  Zadania 22, poz.1
Prosimy o sprecyzowanie czy wymiennik ciepła i wilgoci ma być wyposażony w 
samodomykający się silikonowy port do odsysania umieszczony pomiędzy dwiema membranami?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 17 – dotyczące  Zadania 22, poz.2
Prosimy o dopuszczenie zaoferowania filtrów o wadze max.31g, spełniających pozostałe wymogi 
siwz.
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w filtr.



Pytanie 18 – dotyczące  Zadania 22, poz.3
Prosimy o dopuszczenie zaoferowania filtrów o wadze max.22g, spełniających pozostałe wymogi 
siwz.
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w filtr.

Pytanie 19 – dotyczące  Zadania 22, poz. 2- 3:
Prosimy o sprecyzowanie czy filtry mają mieć podane na obwodzie filtra wartości minimalne i 
maksymalne objętości oddechowej Vt?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 20 – dotyczące Zadania nr 23:
Prosimy o sprecyzowanie czy filtry mają mieć podane na obwodzie filtra wartości minimalne i 
maksymalne objętości oddechowej Vt?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 21 – dotyczące Zadania nr 28: 
Prosimy o sprecyzowanie czy sonda Sengstakena ma posiadać balony wykonane z mieszaniny 
silikonu i lateksu, tak jak obecnie stosowane?
Odpowiedz 
Zamawiający wymaga w/w sond.

Pytanie 22 – dotyczące Zadania nr 31, poz.1
Prosimy o sprecyzowanie czy cewniki mają posiadać posiadać barwne i numeryczne oznaczenie 
rozmiaru na łączniku oraz fabrycznie nadrukowane oznaczenie rozmiaru na opakowaniu ?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 23 – dotyczące Zadania nr 32:
Prosimy o dopuszczenie zaoferowania cewnika do odsysania drzewa oskrzelowego wygiętego do 
lewego oskrzela , tak jak obecnie stosowany, wykonanego z medycznego PCV, spełniającego 
pozostałe wymogi siwz.
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje asortymentu zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie 24 – dotyczące Zadania nr 50:
Czy zaoferowane maski krtaniowe mają posiadać w zestawie (w opakowaniu razem z maską) 
jałowy, jednorazowy żel ułatwiający wprowadzenie maski oraz strzykawkę luer-lock 30 ml do 
napełniania mankietu?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 25 – dotyczące Zadania nr 52 poz. 1 i 2
1. Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie czy nebulizator ma pracować skutecznie w zakresie 
    0-90 stopni? Zakres pracy 0-90 stopni oznacza zdolność generowania przez nebulizator 
    cząsteczek aerozolu przy dowolnym kącie odchylenia od pionu aż do 90 stopni włącznie. 
    Pozwala to personelowi medycznemu na stosowanie terapii aerozolowej nawet u pacjentów o 
    specjalnych wymaganiach w trakcie leczenia np. takich, którzy pozostają w pozycji poziomej 
    (leżącej).



2. Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie czy nebulizator ma posiadać stabilną podstawkę 
    dyfuzora nie wypadającą w trakcie napełniania i opróżniania zbiornika nebulizatora z leku ? 
    Taka konstrukcja podstawki dyfuzora, która nie wypada w trakcie napełniania i opróżniania 
    zbiornika nebulizatora w zakresie obrotu od 0 do 360 stopni ma szczególne znaczenie, ponieważ 
    w trakcie opróżnienia pojemniczka nebulizatora przed jego kolejnym napełnieniem unika się 
    ryzyka wypadnięcia podstawki i jej potencjalnej dekontaminacji.
Odpowiedz 
od 1) Zamawiający dopuszcza w/w nebulizator.
od 2) Zamawiający dopuszcza w/w nebulizator.

Pytanie 26 – dotyczące Zadania nr 56, poz.1:
1. Prosimy o sprecyzowanie czy zestaw do godzinowej zbiórki moczu, tak jak obecnie stosowany, 
    ma uniemożliwiać cofanie się zgromadzonego moczu w worku, komorze i drenie łączącym do 
    cewnika Foley w kierunku pacjenta?
2. Czy w celu zapewnienia właściwej precyzji pomiaru worek do godzinowej zbiórki moczu, tak 
    jak obecnie stosowany, ma posiadać system stabilizacji i poziomowania komory pomiarowej 
    realizowany przy pomocy co najmniej trzech niezależnych systemów mocowania?
3. Prosimy o sprecyzowanie czy nie zaszła omyłka i Zamawiający ma na myśli worki do 
    godzinowej zbiórki moczu o pojemności ok.2000ml.
Odpowiedz 
od 1) Zamawiający wymaga w/w rozwiązania.
od 2) Zamawiający wymaga w/w rozwiązania.
od 3) Zamawiający w/w pozycji miał na myśli zestaw składający się z pojemnika ok.200 ml i 
          worka ok. 2000 ml.

Pytanie 27 – dotyczące Zadania nr 63, poz. 1
1. Prosimy o sprecyzowanie czy zestaw do kontrolowanej zbiórki stolca, tak jak obecnie 
    stosowany, ma posiadać wskaźnik napełnienia balonu, który ułatwia określenie momentu 
    maksymalnego napełnienia balonu oraz zapobiega jego przepełnieniu?
2. Czy system ma posiadać kieszonkę w baloniku umożliwiającą przy użyciu jednego palca 
    wygodną, w pełni kontrolowaną i zgodną z warunkami anatomicznymi bezpieczną aplikację 
    systemu – takie rozwiązanie zapobiega uszkodzeniom śluzówki w trakcie aplikacji i wtórnym 
    powikłaniom?
Odpowiedz 
od 1) Zamawiający wymaga w/w zestaw.
od 2) Zamawiający wymaga w/w rozwiązania.

Pytanie 28 – dotyczące Zadania nr 63, poz 1 i 2:
Prosimy o doprecyzowanie czy worki zbiorcze, taka jak obecnie stosowane, mają być wyposażone 
w filtr węglowy pochłaniający zapachy i zapobiegający balonowaniu worka , co pozwala na 
najbardziej ekonomiczne użytkowanie?
Odpowiedz 
Zamawiający wymaga w/w rozwiązania.



Pytanie 29 – dotyczące Zadania nr 65
1. Prosimy o sprecyzowanie czy zestaw do pomiaru ciśnienia śródbrzusznego pęcherza 
    moczowego ma zawierać, tak jak obecnie stosowane, zestaw do pomiaru diurezy godzinowej?
2. Prosimy o sprecyzowanie czy zestaw do pomiaru ciśnienia śródbrzusznego pęcherza 
    moczowego, tak jak obecnie stosowany,  ma uniemożliwiać cofanie się zgromadzonego moczu 
    w worku, komorze i drenie łączącym do cewnika Foley w kierunku pacjenta?
Odpowiedz 
od 1) Zamawiający wymaga w/w zestawu.
od 2) Zamawiający wymaga w/w zestawu.

Pytanie 30 – dotyczące Zadania nr 68, poz.1
Prosimy o dopuszczenie zaoferowania bezpiecznych kaniul dożylnych producenta firmy Becton 
Dickinson, wykonanych z poliuretanu z min.4 wtopionymi paskami kontrastującymi w RTG, 
posiadających zabezpieczenie igły w postaci plastikowej  osłonki o  gładkich krawędziach 
wyposażonej w konstrukcję pomagającą wyeliminować przypadki nieprzewidzianej ekspozycji na 
krew po wycofaniu igły w postaci cienkich rurek (kapilary), z wskaźnikiem wypływu krwi w 
postaci zastawki antyzwrotnej zabezpieczającej przed wypływem krwi w momencie wkłucia w 
rozm.0,9-22G, 1,1x20G, 1,3x18G.
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w kaniule.

Pytanie 31 – dotyczące Zadania nr 68, poz.2
Prosimy o dopuszczenie zaoferowania kaniuli dożylnej wykonanej z podwójnie oczyszczonego 
teflonu (PTFE) w rozm.0,7 (24G) x 19mm o przepływie 13ml/min bez pasków rtg, widocznej w 
aparacie usg, bez dodatkowego portu do wstrzyknięć producenta firmy Becton Dickinson.
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w kaniule.

Pytanie 32 – dotyczące Zadania nr 68, poz.4
Prosimy o dopuszczenie zaoferowania rozgałęziacza infuzyjnego pięciodrożnego producenta firmy 
Becton Dickinson, tak jak obecnie stosowane, posiadającego zawory kulowo – suwakowe 
eliminujące ryzyko powstania zatoru powietrznego bez kranika z łącznikiem rotacyjnym.
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w asortyment.

Pytanie 33 – dotyczące Zadania nr 68, poz.5 
1. Prosimy o dopuszczenie zaoferowania kranika trójdrożnego producenta firmy Becton Dickinson 
    z pokrętłem w kolorze białym z przedłużaczem dł.10cm z dołączoną w osobnym opakowaniu 
    zastawką dostępu bezigłowego tego samego producenta.
2. Prosimy o dopuszczenie zaoferowania kranika trójdrożnego producenta firmy Becton Dickinson 
    z pokrętłem w kolorze białym z zamontowaną na jednym z ramion zastawką dostępu 
    bezigłowego bez przedłużacza, spełniającego pozostałe wymogi siwz.
3. Prosimy o sprecyzowanie czy zastawka bezigłowego dostępu ma posiadać jednorodną 
    materiałowo powierzchnię stylu z końcówka luer?
Odpowiedz 
od 1) Zamawiający dopuszcza w/w kranik.
od 2) Zamawiający dopuszcza w/w kranik.
od 3) Zmawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.



Pytanie 34 – dotyczące Zadania nr 86
Prosimy o dopuszczenie zestawu do autotransfuzji pooperacyjnej producenta firmy Unomedical – 
Convatec składającego się 2-ch drenów spiralnych z trokarami, łącznika Y, mieszka z uchwytem 
na kciuk o poj. 125ml, worka na krew z zastawką antyzwrotną i filtrem krwi 200u , worka na 
drenaż przedłużony 700ml, z zastawką antyzwrotną, specjalnego aparat do przetoczeń z filtrem 
mikrocząsteczkowym min. 40u, worek zapasowy na krew.
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje zestawu według zapisów SIWZ.

Pytanie 35 – dotyczące Zadania nr 91
1. Czy bezpieczny łącznik do systemów infuzyjnych ma posiadać jednorodną materiałowo 
    powierzchnię stylu z końcówka luer?
2. Czy bezigłowe urządzenie do dostępu żylnego ma być pozbawione elementów mechanicznych, 
    co minimalizuje ryzyko rozwijania się zakażenia oraz ogranicza możliwość mechanicznego 
    uszkodzenia produktu ?
Odpowiedz 
od 1) Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.
od 2) Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 36 – dotyczące Zadania nr 114
Prosimy o sprecyzowanie czy zestaw do konikotomii ma posiadać zabezpieczenie  przed 
uszkodzeniem tylnej ściany tchawicy lub przedniej ściany przełyku  dzięki usuwalnemu 
ogranicznikowi głębokości wsunięcia kaniuli?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 37 – dotyczące zapisów SIWZ
1. Czy Zamawiający w przypadku wątpliwości będzie żądał dostarczenia próbek w celu 
    weryfikacji czy zaoferowane produkty , poza zad 22,23,25,62,71,103 odpowiadają wymogom 
    Zamawiającego zawartym w SIWZ?
2. Czy Zamawiający w celu weryfikacji czy zaoferowane produkty odpowiadają wymogom 
    Zamawiającego ,wymaga dołączenia do oferty katalogów, broszur lub opisów pozwalających na 
    zweryfikowanie zgodności zaoferowanego asortymentu?
Odpowiedz 
od 1) Zamawiający w przypadku wątpliwości będzie żądał  dostarczenia próbek w celu 
         weryfikacji czy zaoferowane produkty odpowiadają wymogom Zamawiającego zawartym w 
         SIWZ w terminie niezwłocznym 3 dni roboczych od wezwania.
od 2) Zamawiający nie wymaga w/w dokumentów dołączonych do oferty , natomiast w przypadku 
         wątpliwości będzie ich żądał dostarczenia w terminie niezwłocznym 3 dni roboczych od 
          wezwania.

Pytanie 38 – dotyczące wzoru umowy
Prosimy o zmianę zapisu §3 ust.5 poprzez wykreślenie zapisu ”…Wykonawca zobowiązany jest 
do przedłożenie Zamawiającemu stosownego aneksu…” na zapis „Zmiana stawki VAT będzie 
obowiązywać automatycznie od dnia wejścia stosownego aktu prawnego bez konieczności 
zawierania aneksu.
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę projektu umowy.



Pytanie 39 – dotyczące § 4 ust. 3 a) projektu umowy
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o skrócenie wymaganego terminu ważności z 24 do minimum 12 
miesięcy licząc od dnia dostarczenia. Naszym zdaniem proponowany termin ważności, w sposób 
wystarczający zabezpiecza interesy Zamawiającego, tak by w trakcie trwania umowy (12 
miesięcy) mógł bez przeszkód korzystać z oferowanych wyrobów medycznych (Zadanie nr 112).
Odpowiedz 
Zamawiający w/w Zadaniu wyraża zgodę na proponowany termin ważności produktu.

Pytanie 40 – dotyczące § 5 ust. 4 projektu umowy
Zwracamy się z uprzejma prośbą o skrócenie terminu płatności z 60 do 30 dni od daty otrzymania 
faktury VAT.
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę.

Pytanie 41 – dotyczące Zadania nr 6
1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 6 poz. 2 worka w rozmiarze 10-
    70 mm z przylepcem hydrokolidowym, który nie zawiera tlenku cynku?
2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 6 poz. 3 worka w rozmiarze 15-
     60 mm?
Odpowiedz 
od 1) Zamawiający oczekuje produktu według zapisu SIWZ.
od 2) Zamawiający dopuszcza w zadaniu nr 6 ,poz. 3 w/w rozmiar. Pozostałe parametry według 
          zapisu SIWZ.

Pytanie 42 – dotyczące Zadania 14 
Zwracam się z prośba do Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki insulinowej z 
podziałką 1 ml/40 j .m. z igłą 1,3 cm. 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje asortymentu według zapisu SIWZ.

Pytanie 43 – dotyczące Zadania 68 
Wnoszę o wykreślenie wymogu aby kaniule bezpieczne posiadały nazwę producenta lub nazwę 
handlową bezpośrednio na wyrobach medycznych. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia 
argumentuje to "w celu identyfikacji". Taki opis dramatycznie zawęża grono wykonawców 
ubiegających się o pozyskanie niniejszego zamówienia i stoi w sprzeczności z elementarnymi 
zasadami ustawy Prawo zamówień publicznych. Ponadto wymóg postawiony przez 
Zamawiającego jest całkowicie pozbawiony merytoryki. Zgodnie z ustawą o wyrobach 
medycznych, w celach identyfikacji wyrobu medycznego pod uwagę należy brać nazwę 
producenta, nazwę handlową (jeśli występuje), numer katalogowy (jeśli występuje), numer serii 
oraz datę ważności. Wszystkie te dane dają pełną informację o produkcie w celach jego 
identyfikacji. Powyższe informacje muszą znajdować się na opakowaniu jednostkowym, które 
jednocześnie spełnia dwie podstawowe funkcje, mianowicie ochronną i informacyjną. 
Reasumując, tylko i wyłącznie wyrób medyczny wraz z jego opakowaniem daje pełną informację 
dotyczącą wyrobu medycznego. Wobec powyższego wnosimy o us'uniecie tego zapisu we 
wskazanych pozycjach i stworzenie równych warunków dla wykonawców. 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje asortymentu według zapisu SIWZ.



Pytanie 44 – dotyczące Zadania 68 
Zwracam się z prośba o dopuszczenie kaniul bezpiecznych wyposażonych w 3 paski kontrastujące 
w promieniach RTG oraz plastikowy zatrzask chroniący równie dobrze przed przypadkowym 
zakłuciem personel medyczny co wymagany przez Zamawiającego rodzaj zatrzasku. 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje asortymentu według zapisu SIWZ.

Pytanie 45 – dotyczące Zadania 68 
Zwracam się z prośba do Zamawiającego o dopuszczenie kaniul bezpiecznych 24G(0,7) - 19mm o 
przepływie 29 ml/rnin z portem. 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje asortymentu według zapisu SIWZ.

Pytanie 46 – dotyczące Zadania 68 
Zwracam się z prośba do Zmawiającego o dopuszczenie kraników trójdrożnych i ramp 
pięciokranikowych wykonanych z poliwęglanu oraz wyposażonej w optyczną zmianę położenia 
pokrętła kranika. 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje asortymentu według zapisu SIWZ.

Pytanie 47 – dotyczące Zadania 9, poz. 1.
Czy zamawiający wyrazi zgodę na warunek konieczny, aby zaoferowane rękawice spełniany 
normy, co będzie poparte odpowiednim dokumentem:
EN 455 :1 - badania na nieobecność dziur (AQL równy lub mniejszy 1,5)
EN 455 :2 - wymagania i badania właściwości fizycznych
EN 455 :3 - wymagania w ocenie biologicznej
EN 455 :4 - wymagania i badania dotyczące wyznaczonego okresu trwałości.
Zaznaczymy, że zapis taki uchroni zamawiającego przed produktami, które w ostatnim czasie 
pojawiły się na rynku i pomimo niskich cen nie spełniają niezbędnych parametrów do pracy na 
oddziałach szpitalnych. Zaznaczymy, iż w żaden sposób taki wymóg konieczny nie wpłynie na 
ograniczenie uczciwej konkurencji gdyż większość firm oferujących rękawice takowe normy 
posiada.
Odpowiedz 
Zamawiający wymaga rękawic spełniających w/w normy.

Pytanie 48 – dotyczące Zadania 10, poz. 1.
Czy zamawiający wyrazi zgodę na warunek konieczny, aby zaoferowane rękawice spełniany 
normy, co będzie poparte odpowiednim dokumentem:
EN 455 :1 - badania na nieobecność dziur (AQL równy lub mniejszy 1,5)
EN 455 :2 - wymagania i badania właściwości fizycznych
EN 455 :3 - wymagania w ocenie biologicznej
EN 455 :4 - wymagania i badania dotyczące wyznaczonego okresu trwałości.
Zaznaczymy, że zapis taki uchroni zamawiającego przed produktami, które w ostatnim czasie 
pojawiły się na rynku i pomimo niskich cen nie spełniają niezbędnych parametrów do pracy na 
oddziałach szpitalnych. Zaznaczymy, iż w żaden sposób taki wymóg konieczny nie wpłynie na 
ograniczenie uczciwej konkurencji gdyż większość firm oferujących rękawice takowe normy 
posiada.
Odpowiedz 
Zamawiający wymaga rękawic spełniających w/w normy.



Pytanie 49 – dotyczące Zadania 10, poz. 1
Czy zamawiający wymaga zaoferowania rękawic bezpudrowych hypoalergicznych jałowych? 
Odpowiedz 
Zamawiający wymaga zaoferowania rękawic bezpudrowych hypoalergicznych jałowych.

Pytanie 50 – dotyczące Zadania 10, poz. 1
Czy zamawiający dopuści w ostatniej pozycji rękawice bezpudrowe lateksowe  jałowe w miejsce 
rękawic nitrylowych? W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o wydzielenie 
tej pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie oferty konkurencyjnej cenowo. 
Odpowiedz 
Zamawiający wydziela z Zadania 10 poz. - rękawice bezpudrowe nitrylowe roz.7,5 – 1000 par, 
do osobnego Zadania – Zadanie 10A, Wadium: 5,00 PLN – Zadanie 10 , Wadium: 65,00 PLN

Pytanie 51 – dotyczące Zadania 11, poz. 1.
Czy zamawiający dopuści rękawice nitrylowe, kształt uniwersalny pasujący na lewą i prawą rękę, 
mankiet rolowany, powierzchnia teksturowana, długość min. 240mm, o grubości na palcu min. 
0,10 mm, na dłoni min. 0,09 mm, na mankiecie min. 0,06 mm, zgodne z normą PN- EN 455-1, 2, 
3, 4? 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje asortymentu według zapisu SIWZ.

Pytanie 52 – dotyczące wzoru umowy:
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za 
wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?
Odpowiedz 
Tak.

Pytanie 53 – dotyczące wzoru umowy:
Jaką minimalną ilość przedmiotu umowy zamawiający na pewno zrealizuje?
Odpowiedz 
Zamawiający zamierza zrealizować przedmiot umowy w ilościach zgodnych z zapisami projektu 
umowy.

Pytanie 54 – dotyczące wzoru umowy:
Czy zamawiający odstąpi od wymogu, aby każda faktura zawierała informację o numerze serii i 
dacie ważności?
Informacje te nie muszą być zamieszczane na fakturze według przepisów rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 28 marca 2011 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania 
faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania 
zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 68, poz. 360). Dlatego wiele 
informatycznych systemów wystawiania faktur nie przewiduje zamieszczania tych danych na 
fakturach. W tej sytuacji, w przypadku wykonawców korzystających z takich systemów 
wystawiania faktur, zamieszczanie informacji o numerze serii i dacie ważności bezpośrednio na 
fakturze może być znacznie utrudnione i wiązać się z dodatkowymi kosztami.
Odpowiedz 
Zamawiający wymaga informacji o numerze serii i dacie ważności w przypadku produktów, które 
zgodnie ze stosownymi aktami prawnymi powinny być podane.



Pytanie 55– dotyczące wzoru umowy:
Czy zamawiający wyrazi zgodę aby zapłata za zamówiony towar następowała w ciągu 30 dni od 
od momentu otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT?
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje według zapisu SIWZ.

Pytanie 56– dotyczące wzoru umowy:
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 5 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o 
następującej treści: „Ceny wymienione w Zał. Nr 1 do niniejszej umowy mogą ulec zmianie także 
w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku 
do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i 
usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy 
przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”?
Dopisanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie 
będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę projektu umowy.

Pytanie 56– dotyczące Zadania 9 
1.Czy Zamawiający wymaga rękawic lateksowych lub nitrylowych posiadających odporność na 
   krwiopochodne patogeny/wirusy zgodnie z ASTM F167l? 
2.Czy Zamawiający wymaga rękawic lateksowych lub nitrylowych posiadających odporność na 
   przenikanie substancji chemicznych zgodnie z EN 374 ? 
3.Czy Zamawiają wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic nitrylowych konfekcjonowanych po 150 
   szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
4.Czy Zamawiający wymaga rękawic nitrylowych podwójnie oznakowanych jako wyrób 
   medyczny oraz środek ochrony indywidualnej kat. II ? 
5.Czy Zamawiający wymaga rękawic winylowych posiadających odporność na krwiopochodne 
   patogeny zgodnie z ASTM F 1671 ? 
Odpowiedz 
od 1) Zamawiający dopuszcza w/w rękawice.
od 2) Zamawiający dopuszcza w/w rękawice.
od 3) Zamawiający dopuszcza w/w rękawice.
od 4) Zamawiający dopuszcza w/w rękawice.
od 5) Zamawiający dopuszcza w/w rękawice.

Pytanie 57– dotyczące Zadania 11 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic nitrylowych o długości min. 295 mm? 
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic nitrylowych teksturowanych na 
    opuszkach palców, pozostała część rękawicy o powierzchni gładkiej ? 
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic nitrylowych o grubości na palcu 0,14 
    mm, na dłoni 0,11 mm, na mankiecie 0,08 mm ? 
Odpowiedz 
od 1) Zamawiający dopuszcza w/w rękawice.
od 2 ) Zamawiający dopuszcza w/w rękawice.
od 3) Zamawiający dopuszcza w/w rękawice.



Pytanie 58– dotyczące Zadania 9 i 11 
1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na warunek konieczny, aby zaoferowane rękawice spełniały 
    normy, co będzie poparte odpowiednim dokumentem: 
    EN 455 :1 - badania na nieobecność dziur (AQL równy lub mniejszy 1,5) EN 455 :2 - 
                        wymagania i badania właściwości fizycznych 
    EN 455 :3 - wymagania w ocenie biologicznej 
    EN 455 :4 - wymagania i badania dotyczące wyznaczonego okresu trwałości.
   Zaznaczymy, że zapis taki uchroni zamawiającego przed produktami, które w ostatnim czasie 
   pojawiły się na rynku i pomimo niskich cen nie spełniają niezbędnych parametrów do pracy na 
   oddziałach szpitalnych. Zaznaczymy, iż w żaden sposób taki wymóg konieczny nie wpłynie na 
   ograniczenie uczciwej konkurencji gdyż większość firm oferujących rękawice takowe normy 
   posiada. 
2.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na warunek konieczny, aby zaoferowane rękawice były 
   wyprodukowane w zakładach, w których jest wdrożony System Zarządzania Jakością EN ISO 
   13485, Wyroby Medyczne- System Zarządzania Jakością - Zgodność z Wymaganiami 
   Zasadniczymi, co będzie poparte certyfikatem ISO 13485. 
   Jednocześnie zaznaczamy, że zapis taki uchroni Zamawiającego przed produktami, które w 
   ostatnim czasie pojawiły się na rynku i pomimo niskich cen nie spełniają niezbędnych 
   parametrów do pracy na oddziałach szpitalnych. Wyjaśniamy, iż w żaden sposób taki wymóg 
   konieczny nie wpłynie na ograniczenie uczciwej konkurencji, gdyż większość 
   firm oferujących rękawice taki certyfikat posiada. 
Odpowiedz 
od 1) Zamawiający wymaga rękawic spełniających w/w normy.
od 2) Zamawiający dopuszcza rękawie które były wyprodukowane w zakładach, w których jest   
          wdrożony System Zarządzania Jakością EN ISO 13485, Wyroby Medyczne- System 
         Zarządzania Jakością - Zgodność z Wymaganiami Zasadniczymi, co będzie poparte 
         certyfikatem ISO 13485. 

Pytanie 59– dotyczące Zadania nr 9 
Prosimy o wyjaśnienie jakich rękawiczek oczekuje Zamawiający w zadaniu nr 9, czy należy 
zaoferować rękawiczki lateksowe pudrowane i winylowe pudrowane a nitryle bezpudrowe? 
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje rękawiczek lateksowych i winylowych pudrowanych , a nitryli 
bezpudrowych.

Pytanie 60– dotyczące Zadania nr 10 
Prosimy o dopuszczenie rękawiczek chirurgicznych bezpudrowych neoprenowych zamiast 
rękawiczek chirurgicznych bezpudrowych nitrylowych, co zwiększy konkurencyjność ofert, 
ponieważ rękawiczki chirurgiczne bezpudrowe nitrylowe w swojej ofercie posiada tylko jeden 
Wykonawca. 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w rękawice.

Pytanie 61– dotyczące Zadania nr 7  
Czy Zamawiający ma na myśli w Pakiecie 7 Aparat do precyzyjnego podawania płynów 
infuzyjnych posiadający regulację prędkości przepływu w zakresie 0 - 250 ml/h (z podziałką na 
skali min. co 5 ml/h do 30 ml/h); wyprofilowany uchwyt gwarantujący pewne trzymanie 
regulatora. Dren przezierny, odporny na zamknięcie światła i przeciekanie o długości 210 cm 
zakończony łącznikiem luer z koreczkiem ochronnym oraz z zaciskiem do przerw w infuzji i 
portem bezigłowym do podawania leków. Filtr p/bakteryjny 1um w odpowietrzniku połączony na 
stałe z aparatem do przetoczeń z dodatkowym filtrem cząstkowym w komorze kroplowej 15um ?



Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w asortyment.

Pytanie 62– dotyczące Zadania nr 18
Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu 18 Stabilizator do rurek intubacyjnych i rurek ustno 
gardłowych dla dorosłych i młodzieży zapinany na rzepy z możliwością wielokrotnej regulacji 
długości. Stabilizator wykonany z trójwarstwowej warstwy bawełnianej, pianki PU i weluru o 
właściwościach antyodleżynowych jednoczęściowy o długości 72 cm. ?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w asortyment.

Pytanie 63– dotyczące Zadania nr 19
Czy Zamawiający oczekuje w Zadaniu 19 opatrunku – podkładki do tracheostomii absorbującej 
wydzielinę, sterylnej wykonanej z chłonnej pianki poliuretanowej oraz wierzchniej warstwy z 
termoplastycznego filmu poliuretanowego w kolorze skóry stanowiącego barierę mikrobiologiczną 
pozwalającą na wymianę gazów. Chłonna  z nacięciem typu „zygzak”, które zapobiega 
wysuwaniu się rurki tracheotomijnej o wymiarach 8,2 x 9,5cm ?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w asortyment.

Pytanie 64– dotyczące Zadania nr 27 
Czy Zamawiający oczekuje w Zadaniu 27 sterylnego mocowania sondy żołądkowej do nosa, co 
jest niezbędnym warunkiem  przy zakładaniu mocowania w warunkach Bloku Operacyjnego bądź 
OIOM-u ?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w asortyment.
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